АДМИНИСТРАЦИЯ

                          МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                    Котовского муниципального района

                                               Волгоградской области

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 01.10.2021 г                                                                                                    №78а
        О проведении месячника  гражданской обороны в 2021году

на территории Моисеевского сельского поселения

    В  соответствии с Планом основных мероприятий  Моисеевского сельского поселения

Котовского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения  и

ликвидации  чрезвычайных ситуаций ,обеспечения пожарной безопасности людей на

водных объектах на 2021год администрация Моисеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В период с 01 октября по 01 ноября 2021 года провести месячник по гражданской

обороне на территории Моисеевского сельского поселения.

2. План Мероприятий по подготовке и проведению на территории     Моисеевского

сельского  поселения Котовского муниципального района Волгоградской области

Месячника гражданской обороны в 2021г. (приложение 1)

3.Разместить на сайте данное ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

4.Контроль за исполнением  ПОСТАНОВЛЕНИЯ оставляю за собой.

Глава Моисеевского

сельского поселения                                                     С.Ф. Лесниченко

                                                                                  Утверждаю

                                                                                  Глава Моисеевского сельского поселения

                                                                                  С.Ф. Лесниченко ----------------

                                                                                   01.10.2021г..

                                                          ПЛАН

Мероприятий по подготовке и проведению на территории Моисеевского сельского

поселения Месячника гражданской обороны в 2021г.

№

п/п

Наименование мероприятия  Срок проведения Ответственные

исполнители

1  Разработка плана проведения

Месячника по гражданской обороне,

утверждение в установленном

порядке, организация контроля за

выполнением мероприятий

 01.10. 2021г. Администрация

сельского поселения

2. Проведение мероприятий,

посвященных 89-й годовщине

образования ГО ( выставка книг)

Октябрь 2021г. Администрация с/п,

СДК

3.   Размещение памяток по теме ГО на

стендах сельского поселения

В течении месяца Администрация с/п

4 Инструктаж и беседы с населением о

порядке действий в случае

возникновения ЧС военного и

мирного времени.

Беседы с населением по правилам

использования СИЗ.

В течении месяца Администрация

сельского поселения

5. Беседы с работающим населением по

тематике « Гражданская оборона и

защиты населения»

В течении месяца Администрация

сельского поселения

6. Проведение учений, тренировок и

практических занятий по ГО

органами местного самоуправления

В течении месяца Администрация

сельского поселения

7 Организация проведения занятий с

членами комиссий по

предупреждению и ликвидации ЧС и

обеспечению ПБ муниципальных

образований по вопросам

обеспечения выполнения

мероприятий ГО в современных

условиях.

В течении месяца Администрация

сельского поселения

8 Размещение информации на стенде

с/п « Основы безопасности

жизнедеятельности» ,  « История

создания Гражданской обороны.

Гражданская оборона вчера и

сегодня»

15.10.2020г. Администрация

сельского поселения

9 Проведение технических проверок

систем оповещения.

Согласно графикам

проверок

Администрация

поселения

10 Распространение памяток по мерам

пожарной безопасности  и ГО.

В течении месяца Администрация

сельского поселения

11 Организация и распространение

среди населения памяток по тематике

гражданская оборона

В течении месяца Администрация

сельского поселения